
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP Nº

010/2025 – PMI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2025 - PMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7015/2024 – PMI

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACOATIARA/AM, no uso de suas
atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o teor da ANÁLISE e JULGAMENTO DAS
DOCUMENTAÇÕES, na Sessão do Pregão Presencial de nº 010/2025 - PMI, nos
autos do Processo Administrativo nº 7015/2024 - PMI, que tem por objeto o
“Fornecimento de Suprimentos de Impressoras, para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Itacoatiara/AM”.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de
proposta exequível e satisfatória ao interesse público.

R E S O L V E:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto descrito acima em favor das
empresas: A.I.G. COMERCIAL LTDA, inscrita sob o CNPJ n°
02.532.283/0001-48, arrematante dos ITENS 03, 05, 08, 15, 16, 17, 18, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 36, 39, 43, 44, 51, 74, 75, 103, 104 e 105; G. DE S. DOS
SANTOS & CIA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 26.948.229/0001-46, arrematante
dos ITENS 01, 02, 09,13, 49, 52, 53, 106, 108, 121, 124, 131, 134, 146, 147,
148, 149 e 177; LION DI ESTAMPARIA E BRINDES LTDA, inscrita sob o
CNPJ nº 32.146.909/0001-49, arrematante dos ITENS 04, 06, 11, 12, 19, 20, 21,
22, 25, 26, 27, 28, 41, 42, 48, 64, 65, 66, 67, 69, 72, 73, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
90, 91, 92, 93, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 111, 112, 115, 116, 122, 123, 127, 145,
154, 155, 156, 157, 162, 163 e 164; OPEN – COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E IMPRESSÃO GRAFICA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
14.834.375/0001-61, arrematante dos ITENS 07, 10, 14, 23, 24, 35, 37, 38, 40,
45, 46, 47, 50, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 68, 70, 71, 76, 77, 78, 86, 87,
88, 89, 94, 95, 96, 107, 109, 110, 113, 114, 117, 118, 119, 120, 125, 126, 128,
129, 130, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 150, 151,
152, 153, 158, 159, 160, 161, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174,
175, 176, 178, 179, 180, 181, 182 e 183.

Itacoatiara (AM), 24 de março de 2025.

MARIO JORGE BOUEZ ABRAHIM

Prefeito de Itacoatiara/AM

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: YROXEZMJW

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
17/04/2025 - Nº 3842. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br

17/04/2025, 14:25 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/visualizar-publicacao/250416134158804185/YROXEZMJW 1/1


